
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33204 43Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2016

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01374

Valor: R$ 5.021,40
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: aquisição de material de expediente (formulário 
contínuo)
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta: 0081/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: PARÁ SUPRIMENTOS E INFORMÁTICA EIRELI-
ME
Endereço: Rua 28 de Setembro, nº 1148 Altos, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-350, Belém/PA, Telefone: (91)3224-4725
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1003282

PORTARIA Nº 573/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
REVOGAR, a contar de 02.09.2016, nos termos do Art. 93 da 
Lei N° 5.810/94, a pedido da servidora VIRNA PORTELA COSTA 
DEUSDARÁ, Enfermeira, Matrícula N° 5828597-2, lotada na 
Gerência de Diagnostico por Imagem/GDIE desta Fundação, a 
Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem remuneração), 
através da Portaria 022/2015//GAP/GP/FSCMP de 09 de Janeiro de 
2015, publicada no DOE nº 32.807 de 14 de Janeiro 2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 31 de Agosto de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1003462

PORTARIA Nº. 574/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem 
remuneração) a servidora ROZELY DO SOCORRO BAIA DOS 
SANTOS, Matrícula nº 57195131-1, Agente de Artes Praticas, 
pelo prazo de 02 (Dois) anos, a contar de 01.08.2016.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Agosto de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de Agosto de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1003464

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01389

Valor: R$ 1.440,00
Data: 01/08/2016
Vigência: 01/08/2016 a 29/10/2016
Objeto: compra de medicamentos-diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: Torres Valporto Comércio e Distribuição de 
Produtos Médicos Ltda-Me 
Endereço: Rua Aurélio Valporto, nº 231 - Marecahl Hermes, CEP: 
21.555-560, Rio de Janeiro-RJ, Telefone: (21) 3359-1326
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1003741

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01418

Valor: R$ 18.880,00
Data: 11/08/2016
Vigência: 11/08/2016 a 08/11/2016
Objeto: compra de medicamentos-diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 011/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: MICFARMA COMÉRCIO DE MECDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Rua Sinval Corrêa, nº 104 - Galpão 102, Bairro Vila Ozanan, 
CEP: 36.020-310, Juiz de Fora-MG, Telefone: (32) 3211-7932
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1003747

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01397

Valor: R$ 9.988,00
Data: 08/08/2016
Vigência: 08/08/2016 a 05/11/2016
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar (lâmina para 
tricotomizador, descartável).
Pregão Eletrônico SRP: 019/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP (TRIMED)
Endereço: Av. da República, nº 1525 - Bairro Centro, CEP: 
68.790-000, Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 913263-4563
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1003748

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01349

Valor: R$ 1.924,00
Data: 01/08/2016
Vigência: 01/08/2016 a 29/10/2016
Objeto: compra de material de consumo (pilhas)
Pregão Eletrônico SRP: 062/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269
Contratado: JUME’S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
Endereço: Rua Adão Ribeiro, nº 52, Jardim Primavera, CEP. 
02.755-070, São Paulo-SP, Telefone: (11)3932-1604
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1003752

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01412

Valor: R$ 7.410,00
Data: 08/08/2016
Vigência: 08/08/2016 a 05/11/2016
Objeto: aquisição de material médico e hospitalar - diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 051/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME Endereço: Conj. Satélite, WE 12, Nº 
1000, Galpão A, Coqueiro, CEP. 66.670-260 - Belém/PA
Telefone: (91)3347-8469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1003754

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01415

Valor: R$ 1.279,00
Data: 08/08/2016
Vigência: 08/08/2016 a 06/11/2016
Objeto: aquisição de material de consumo - diversos.
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta: 0095/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0349001885
Contratado: IMPORTADORA OPLIMA LTDA
Endereço: Rua Municipalidade, nº 1157, Umarizal, CEP. 66.050-
350, Belém/PA, Telefone: (91)3181-8000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1003756

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 027/2016
Nome: ROSA DE FATIMA MARQUES GONCALVES
Matrícula: 5917825/1
Cargo/Lotação: AGENTE DE PORTARIA/FPEHCGV
Período: 04.08.2016 a 30.01.2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 1003286

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE

Laudo: 056/2016

Nome: GRACIVALDA CAVALCANTE PINHEIRO ARANHA

Matrícula: 5925606/1

Cargo:/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM/FPEHCGV

Período: 25/08/2016 a 27/08/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 1003287

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2

Data da assinatura: 26/08/2016

Vigência: 26/08/2016 a 25/10/2016

Classifi cação do Objeto: Serviço

Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato por um período 

de 02(dois)meses.

Contrato:02/2016

Exercício: 2015

Contratado: CA DA SILVA COSTA E CIA LTDA-ME

Endereço: Rua Gonçalves Ferreira,28,bairro telegráfo sem fi o

Cep:77.816-060

Telefone: 91-981272139

Ordenador: ANA LYDIA DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 1003302

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 03/FHCGV/2016

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 

Medicamentos de Uso Geral - Multidoses para atender a 

necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 

intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 

Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES. QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. Albendazol 400mg 
suspensão fr 10ml 1.500 R$1,21 POLYMEDH. EIRELI - EPP

2. Bário (Sulfato) 100%, 
suspensão oral fr 150ml 1.000 R$12,20

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA

3. Bicarbonato de Sódio, pó env ou fr 
80g 100 Cancelado por inexistência de proposta

4. Budesonida solução 
inalatória 0,25mg/ml fr 2ml 50.000 R$4,95

COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES PRADO 

LTDA

5. Captopril 10mg/ml - xarope fr 120ml 1.000 Cancelado por inexistência de proposta

6. Carbocisteina 50mg/ml - 
xarope adulto fr 100ml 5.000 R$2,85 POLYMEDH. EIRELI - EPP

7. Cetilpiridínio (cloreto) 
líquido 0,05mg/ml fr 200ml 500 Cancelado na aceitação

8. Chinchocaína + 
Policresuleno pomada bng 30g 50 Cancelado na aceitação

9. Colagenase 0,6 UI/g 
pomada big 30g 5.000 R$7,50

CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA


